
Mitgliederliste Gewerbe Balsthal

Firmenname Zusatz Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail
a1-ausbildung.ch GmbH Ausbildung Industriezone Klus 2 4710 Balsthal 079 877 00 09 markus.gauchat@a1-ausbildung.ch
Ackermann Max Bedachungen/Gerüstbau Postfach 4710 Balsthal 062 391 16 07 info@ackermann-bedachungen.ch
Ackermann Transporte AG Bechburgerstrasse 23 4710 Balsthal 062 391 22 82 admin@ackermann-transporte.ch
AEK Pellet AG Marcel Moser Westbahnhofstrasse 3 4502 Solothurn 032 624 82 84 marcel.moser@aekpellets.ch
Albani Sport GmbH Lindenallee 17 4710 Balsthal 062 391 18 80 balsthal@albanisport.ch
ALFI-STOREN Manfred Allemann Lümenstrasse 276 4714 Aedermannsdorf 079 631 42 43 manfred.allemann@ggs.ch
Algate AG Luigi Furcillo Bifangweg 30a 4702 Oensingen 079 627 23 88 fu@algate.ch
Allemann Peter Uhren-Optik-Bijouterie Auf dem Inseli 9 4710 Balsthal 062 391 33 81
Allemann Treuhand AG Markus Allemann Goldgasse 14 4710 Balsthal 062 391 33 55 info@allemann-treuhand.ch
Altermatt Finanzservice GmbH Christoph Altermatt Falkensteinerstrasse 2 4710 Balsthal 079 917 29 96 altermattfinanzservice@ggs.ch
Andere Gärten Markus W. Wysshaar Oelemattweg 10 4710 Balsthal 062 391 36 12 m-wysshaar@bluewin.ch
Architektur + Bauleitung Enzo Cessotto Sagmattstrasse 3 4710 Balsthal 062 391 39 74 info@cessotto-architektur.ch
Atelier Fadespueli GmbH Marianne Fluri Falkensteinerstrasse 2 4710 Balsthal 062 391 04 04 marianne.fluri@fadespueli.ch
Autospenglerei - Malerei Dieter Tschopp Hauptstrasse 93 4718 Holderbank 062 390 12 13 dieter.tschopp@ggs.ch
Autospritzwerk Müller AG Renkholzweg 2 4704 Niederbipp 032 633 11 81 autospritzwerkmueller@bluewin.ch
AXA Hauptagentur Bruno Christen Hauptstrasse 40 4702 Oensingen 079 444 78 31 bruno.christen@axa.ch
Bader Tür + Tor Bader Mark Allmendweg 7 4710 Balsthal 079 252 46 84 mail@badertor.ch
Baloise Bank Soba AG Daniel Zumstein Amthausplatz 4 4500 Solothurn 058 285 31 49 daniel.zumstein@baloise.ch
Baumontagen Heutschi GmbH Heutschi Rolf Hölzlistrasse 16 4710 Balsthal 079 372 59 87 info@baumontagen-heutschi.ch
Bau-Trocknung-Service BTS AG Sandro Hertig Bisibergweg 4 4710 Balsthal 062 391 49 03 info@bts-bautrocknung.ch
Beauty Cosmetic Melanie Melanie Fluri-Graf Pfarrmatt 1 4710 Balsthal 062 391 16 00 info@beauty-cosmetic-melanie.ch
Berger Guy Kurt Immobilien Bittertenstrasse 15 4702 Oensingen 062 396 23 00 guyberger@bluewin.ch
Berner Kantonalbank AG Hauptstrasse 20 4702 Oensingen 062 916 27 13 beat.kaeser@bekb.ch
BFS Bauingenieure AG Sagmattstrasse 3 4710 Balsthal 062 386 60 90 info@bfsag.ch
Bike Racing Shop Michel Hafner Rainweg 20 4710 Balsthal 062 391 42 52 michels.bike-shop@ggs.ch
Brillenwerk Balsthal Simon Schärer Herrengasse 15 4710 Balsthal 062 391 38 80 mail@brillen-werk.ch
Burg Metzgerei Daniel Bürgi Solothurnerstrasse 1 4710 Balsthal 062 391 20 06 daniel_buergi@hotmail.com
Carrosserie Spritztechnik Muster + Müller AG Dürrackerstrasse 4 4625 Oberbuchsiten 062 393 22 42 marco.koebschall@hess-ag.ch
CASABLANCA MODE GmbH Ruth Piguet Goldgasse 2 4710 Balsthal 062 391 40 80 ruth.piguet@bluewin.ch

Clientis Bank im Thal AG Roger Hochuli Goldgasse 11 4710 Balsthal 062 386 26 26
Fabio.Zaccardo@bankimthal.clientis.ch
Roger.Hochuli@bankimthal.clientis.ch

Coiffure + Nails DOMINO Manuela Wiederkehr Herrengasse 19 4710 Balsthal 062 391 88 18 info@coiffure-domino.ch
Coop Genossenschaft Nicole Stefanie Wyler Postfach 3001 Bern 062 386 60 70 Info-BE@coop.ch
Daniel Christ Treuhand Daniel Christ Solothurnstrasse 62 4702 Oensingen 062 396 48 00 daniel.christ@dctreuhand.ch
Die Mobiliar Generalagentur Falkensteinerstr. 9 4710 Balsthal 062 386 22 22 peter.ackermann@mobi.ch

rita.meister@mobiliar.ch
Digital Druckcenter Langenthal AG Herr André Hafner Bahnhofstrasse 8 4900 Langenthal 062 916 20 50 andre.hafner@digital-druck.ch
Dogan Kaminfeger Turgay Dogan Sagmattstrasse 3 4710 Balsthal 076 814 14 87 turgay.dogan@kamfeger.ch
Dropa Drogerie Marbet GmbH Marbet GmbH Goldgasse 9 4710 Balsthal 062 391 32 76 dropa.marbet@dropa.ch
Dürmüller Goldschmied Marina Fischer, Lorenz Dürmüller Goldgasse 12 4710 Balsthal 062 391 07 21 atelier@duermueller-goldschmied.ch
Dyhrberg AG Lachsräucherei Solothurnerstr. 40 4710 Klus-Balsthal 062 386 80 00 ph.mueller@dyhrberg.ch
Dynasol GmbH Peter Kamber Thalstrasse 49 4710 Balsthal 062 396 01 56 info@dynasol.ch
Eggenschwiler Hoch- und Tiefbau AG Brunnersmoosstrasse 17 4710 Balsthal 062 391 11 65 info@egge-bau.ch
Eggenschwiler Transporte AG Brunnersmoosstr. 6 4710 Balsthal 062 391 43 02 eggimulden@eggi.ch
Ehrsam Gartenbau AG Stefan Wegmüller Postackerstrasse 5 4710 Balsthal 062 391 34 11 einklang@ehrsamgartenbau.ch
Einzigartig Esther und Elisabeth Müller Pfarrmatt 1 4710 Balsthal 062 394 22 00 e.mueller@einzigartig-schoenes.ch
Elektro Heutschi-Moser GmbH Christian Moser auf dem Inseli 1 4710 Balsthal 062 391 11 11 info@elektroheutschi-moser.ch
Ernst Christ AG Malergeschäft Bisibergweg 4 4710 Balsthal 062 391 23 71 info@ernstchristag.ch
Fernsehgenossenschaft Balsthal Roger Kälin Ulrichenweg 8 4710 Balsthal 062 386 80 20 roger.kaelin@ggs.ch
Fink Storen Thomas Fink Vorderes Mösli 3 4710 Balsthal 062 530 11 00 fink-storen@ggs.ch

mailto:markus.gauchat@a1-ausbildung.ch
mailto:info@ackermann-bedachungen.ch
mailto:admin@ackermann-transporte.ch
mailto:marcel.moser@aekpellets.ch
mailto:manfred.allemann@ggs.ch
mailto:fu@algate.ch
mailto:info@allemann-treuhand.ch
mailto:altermattfinanzservice@ggs.ch
mailto:m-wysshaar@bluewin.ch
mailto:info@cessotto-architektur.ch
mailto:marianne.fluri@fadespueli.ch
mailto:dieter.tschopp@ggs.ch
mailto:autospritzwerkmueller@bluewin.ch
mailto:bruno.christen@axa.ch
mailto:mail@badertor.ch
mailto:daniel.zumstein@baloise.ch
mailto:info@bts-bautrocknung.ch
mailto:info@beauty-cosmetic-melanie.ch
mailto:guyberger@bluewin.ch
mailto:beat.kaeser@bekb.ch
mailto:info@bfsag.ch
mailto:michels.bike-shop@ggs.ch
mailto:mail@brillen-werk.ch
mailto:daniel_buergi@hotmail.com
mailto:marco.koebschall@hess-ag.ch
mailto:ruth.piguet@bluewin.ch
mailto:Fabio.Zaccardo@bankimthal.clientis.ch
mailto:Fabio.Zaccardo@bankimthal.clientis.ch
mailto:info@coiffure-domino.ch
mailto:Info-BE@coop.ch
mailto:daniel.christ@dctreuhand.ch
mailto:peter.ackermann@mobi.ch
mailto:peter.ackermann@mobi.ch
mailto:andre.hafner@digital-druck.ch
mailto:turgay.dogan@kamfeger.ch
mailto:dropa.marbet@dropa.ch
mailto:atelier@duermueller-goldschmied.ch
mailto:ph.mueller@dyhrberg.ch
mailto:info@dynasol.ch
mailto:info@egge-bau.ch
mailto:eggimulden@eggi.ch
mailto:einklang@ehrsamgartenbau.ch
mailto:e.mueller@einzigartig-schoenes.ch
mailto:info@elektroheutschi-moser.ch
mailto:info@ernstchristag.ch
mailto:roger.kaelin@ggs.ch
mailto:fink-storen@ggs.ch


Mitgliederliste Gewerbe Balsthal

fitneXX AG Herr Heinz Büttler Brunnersmoosstrasse 10 4710 Balsthal 062 388 46 46 info@fitnexx.ch
Foto-Rusch Toni Rusch Goldgasse 4 4710 Balsthal 062 391 33 54 foto.rusch@bluewin.ch
Fürobe-Brot Häner AG Lindenallee 25 4710 Balsthal 079 694 40 91 alex.haener@fuerobebrot.ch
Garage Kamber Kamber Thomas Blochenmoosweg 1 4710 Balsthal 062 544 61 81 garagekamber@garageplus.ch
Garage Falkenstein AG Hanspeter von Rohr Baslerstrasse 9 4710 Balsthal 062 391 34 44 info@garage-falkenstein.ch
Garage Meier Balsthal Rolf Meier Thalstrasse 29 4710 Balsthal 062 391 19 79 garage_meier@bluewin.ch
Gasche Advokatur Bernadette Gasche Laufenstrasse 2 4226 Breitenbach 061 783 70 72 gasche@gasche-advokatur.ch
Genossenschaft Anzeiger TGO Jörg Kilchenmann Bahnhofstrasse 6 4622 Egerkingen 062 386 14 00 u.schaffner@anzeigertgo.ch
Gutknecht Baukeramik AG Hasenweg 31 4710 Balsthal 062 391 15 51 info@gutknecht-baukeramik.ch
Haefeli AG Schreinerei/Innenausbau St.Wolfgangstr. 18A 4710 Balsthal 062 391 48 02 info@haefeli-schreinerei.ch
Haefeli Service David Haefeli Goldgasse 3 4710 Balsthal 079 450 60 91 haefeli.david@gmail.com
Hauri Reisen AG Reisebüro Herrengasse 1 4710 Balsthal 062 391 14 44 hhauri.jun@hauri-reisen.ch
Helvetia Versicherungen Patrick Jobin Dornacherplatz 7 4501 Solothurn 058 280 76 40 patrick.jobin@helvetia.ch
Hotel Balsthal AG Kreuz Rössli Kornhaus Falkensteinerstr. 1 4710 Balsthal 062 386 88 88 info@hotelbalsthal.ch
Hubert Bader Oelfeuerungen-Heizungen AG Kirchgasse 108 4718 Holderbank 062 390 10 29 barbara.bader@ggs.ch
Jäggi Elektroinstallationen AG Kurt Jäggi Sagmattstrasse 2 4710 Balsthal 062 391 22 11 info@jaeggi-elektro.ch

Jeker AG
Motorgeräte, Bau- und 
Kunstschlosserei Stuckkarrenweg 1 4710 Balsthal 062 391 53 33 info@jekerag.ch

Jura-Apotheke Sarkar Chithra Herrengasse 13 4710 Balsthal 062 391 31 73 apo.sarkar@ggs.ch
Kosmetik Inge Fluri Inge Helvetierweg 3 4710 Balsthal 062 391 24 69 kosmetik-inge@swissonline.ch
Krätzig Maler GmbH W. Roy Krätzig Postackerstrasse 28 4710 Balsthal 062 391 10 51 roy.kraetzig@kraetzig-maler.ch
Kreativ- und Kerzenatelier Christine Rütti Lischbodenweg 5 4710 Balsthal 062 391 29 56 christine.ruetti@hotmail.com
Kreuchi Auto AG Hanspeter Kreuchi Aengistrasse 20 4704 Niederbipp 032 633 66 44 info@kreuchi-auto.ch
la matita papeterie boutique bücher Herrengasse 5 4710 Balsthal 062 391 32 62 info@la-matita.ch
Landi BippGäuThal AG Äussere Klus 36 4702 Oensingen 062 388 06 24 ludwig.bieli@landibgt.ch
Lenzin André Innenausbau Schulmeisterweg 5 4710 Balsthal 062 391 10 61 info@lenzin.ch
Mandir Haustechnik GmbH Goran Mandir Dreifelderweg 6 4710 Balsthal 062 391 28 00 info@mandir-haustechnik.ch
MARPLUS Immobilien GmbH Marcel Biedermann Hashofweg 23 4710 Balsthal 079 604 44 50 m.biedermann@marplus.ch
Meier Maler Gipsergeschäft Tobias Meier St.Wolfgangstrasse 16 4710 Balsthal 078 862 40 72 meiertobias@ggs.ch
Meister Martin Meister Finance GmbH Bolacker 9 4564 Obergerlafingen 032 675 80 20 broker@meisterfinance.ch
Migros Aare Filialleiter Mino Mudoni Goldgasse 13 4710 Balsthal 058 567 55 80 mino.mudoni@migrosaare.ch
Molto Bene Benedikt Ritler - Kleidergeschäft Herrengasse 17 4710 Balsthal 062 391 35 54 info@moltobene.ch
myflower AG Lindenallee 27 4710 Balsthal 062 390 02 02 roger.buettler@floripac.com
netto Einkaufsgruppe AG Joerg Grieder Bahndammweg 7 4710 Balsthal 062 386 86 86 jgrieder@netto.ch
Niggli + Partner Architekten Paradiesweg 3 4710 Balsthal 062 391 50 21 chn@nigglipartner.ch
Oensingen-Balsthal-Bahn AG Markus Schindelholz Bahnhofplatz 1 4710 Balsthal 062 391 31 01 info@oebb.ch
Oppliger Architektur Bauleitung Architektur und Planung Goldgasse 19 4710 Balsthal 062 391 08 49 mail@opp-a.ch
Paul Fluri AG Bauunternehmung Dorfstrasse 4 4717 Mümliswil 062 386 90 30 info@paulfluriag.ch
Podologie im Thal GmbH Sandrine Krebs Herrengasse 15 4710 Balsthal 061 556 20 28 podokbs@gmail.com
PostAuto Schweiz AG Lippermattstrasse 12 4710 Balsthal 058 454 89 10 daniel.kunz@postauto.ch
Q.R.T.Meyer/X.I.N.Steck Marketing- und Werbeagentur Hölzlistrasse 25 4710 Balsthal 062 391 17 15 mail@qrt-xin.ch
Raiffeisenbank Basthal-Laupersdorf David Perez Goldgasse 16 4710 Balsthal 062 386 10 10 david.perez@raiffeisen.ch
Restaurant Burg Beat Schumacher Farbgässli 1 4710 Klus-Balsthal 062 391 50 24 info@burgklus.ch
Restaurant Eintracht Marcel Kunz Goldgasse 1 4710 Balsthal 062 391 33 10
Restaurant Pintli Neu-Falkenstein Brigitte und Olivier Claude Römerstrasse 1 4710 Balsthal 062 391 15 69 info@pintli-neufalkenstein.ch
Restaurant Pizzeria Schmiede Antonio Di Gloria Schmiedengasse 5 4710 Balsthal 062 396 39 39 toni@adifasa.ch
Rio Getränkemarkt AG Roger Peyer Thalstrasse 49 4710 Balsthal 062 391 34 79 balsthal@rio-getraenke.ch
Roja Interieur & Design GmbH Thomas Fluri Solothurnerstrasse 44 4710 Balsthal 062 391 14 60 info@roja-balsthal.ch
Rubin Gartenpflege GmbH Herbert Rubin Bündtenweg 6 4710 Balsthal 076 465 43 26 herbert@rubin-gartenpflege.ch
Ruf Soft Jörg Ruf Baslerstrasse 4 4710 Balsthal 062 391 08 55 info@rufsoft.ch
Schuhhaus zum Stiefel Nasso Karin Herrengasse 9 4710 Balsthal 062 391 31 24 karin.nasso@bluewin.ch
Sporthus Balsthal AG Michi Albani Falkensteinerstr. 6 4710 Balsthal 062 391 33 66 info@sporthus.ch
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Stampfli Daniel Kaminfegermeister Lümenstrasse 272 4714 Aedermannsdorf 062 394 21 88 stampfli.dani@bluewin.ch
Steiner Holzbau AG Simon Steiner Brunnersmoosstrasse 15 4710 Balsthal 076 506 98 91 info@steinerholzbau.ch
SWS Christen Schweisswerkstatt Brunnersmoosstr. 19 4710 Balsthal 062 391 21 75 schweissen@sws-christen.ch
Tableaubau Vogt AG Brunnersmoosstrasse 15 4710 Balsthal 062 391 14 57 info@tableaubauvogtag.ch
Vinvilla  Meier Weinhandel Juchweg 117 4718 Holderbank 062 390 08 20 info@vinvilla.ch

Freimitglieder
Köbi Ehrsam Schafmattengasse 1 4710 Balsthal 076 444 43 10 koebiehrsam@ggs.ch
Röbi Latscha Rainmattenweg 9 4710 Balsthal 062 391 45 65 roebi.latscha@bluewin.ch
Hugo Meyer Einschlagweg 15 4710 Balsthal 062 391 19 63 laden-meyer@ggs.ch
Max Rütti Falkensteinerstrasse 18 4710 Balsthal 079 440 31 81 ruetti.m@ggs.ch

Ehrenmitglieder
Judith Hafner Rainfeldweg 18 4710 Balsthal 062 391 83 68 j.hafner@ggs.ch
Gerhard Müller Steinackerweg 6 4710 Balsthal g.v.mueller@bluewin.ch
Urs Zeller Langackerstrasse 4 4710 Balsthal urs.zeller@ggs.ch
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